Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2021 года                                                                                              № 61
п.Степной

Об утверждении Плана

профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения
на дорогах местного значения сельского поселения «Степное»

на 2022 год

В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения сельского поселения «Степное» муниципального района «Забайкальский район», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения сельского поселения «Степное».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                          А.Г.Бакшеев
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

от 10 ноября 2021 года « 61
ПЛАН

профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения
на дорогах местного значения сельского поселения «Степное»

на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Ведение реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения
	постоянно
	Специалист администрации

	2.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	по мере необходимости
	Специалист администрации

	3.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	постоянно
	Администрация поселения

	4.
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация поселения

	5.
	Текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в сельском поселении
	согласно плана
	Администрация поселения

	6.
	Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения на информационном стенде и на сайте Администрации
	постоянно в течение года
	Администрация поселения

	7.
	Организация в библиотеке выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	в течение года
	Заведующий библиотекой

PAGE